
UCHWAŁA NR LI/378/2017
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej na tymczasowym targowisku

Na podstawie art.18, ust.2, pkt.8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875), w związku z art.15 ust.1 i art.19 pkt.1 litera a), 
ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2017 roku, poz.1785 ze zm.) Rada Gminy 
Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na tymczasowym targowisku 
w Wińsku w następujących wysokościach:

1) sprzedaż z samochodu: osobowego, busa, ciężarowego, itp.- 10,00 zł

2) sprzedaż na placu pod namiotem lub na straganie - 10,00 zł

3) sprzedaż obnośna z ręki lub z kosza - 5,00 zł

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 3. Zadządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 4. Traci moc uchwała nr LXIX/348/2010 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 października 2010 roku w sprawie 
wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: A18D0788-326F-4464-BE8A-36336E91CCB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy

nie stanowią inaczej. Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach

podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada Gminy może wprowadzić opłatę

targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami są wszelkie

miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w

budynkach lub w ich częściach. Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz

terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie.

W związku z remontem istnejącego placy targowego w Wińsku przy ul. Ciemnej i przeniesieniem placu

targowego na ul. Nową w Wińsku, Rada Gminy wprowadza zmianę wysokości dziennych stawek opłaty

targowej na tymczasowym targowisku.

Id: A18D0788-326F-4464-BE8A-36336E91CCB6. Podpisany Strona 1




